КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2013 года                                    № 2050                              пгт Мостовской
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 8 мая 2013 года №1220 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования

Мостовский район»
В соответствии со статьей 12 Конституции Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Административного регламента в соответствие действующему законодательству постановляю:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район от 8 мая 2013 года №1220 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район», изложив пункт 5.4 раздела 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего» Административного регламента в следующей редакции:

«5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2.Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Менжулова), отделу инвестиций, туризма и административной реформы администрации муниципального образования Мостовский район (Гринева) разместить настоящее постановление на официальных сайтах в сети Интернет.

3.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Мостовский район по социальным вопросам Н.Ю. Терчукову.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

С.В. Ласунов